



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-07052024-254065
CG-MH-E-07052024-254065

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1812]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 6, 2024/वैशाख 16, 1946

No. 1812]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 6, 2024/VAISAKHA 16, 1946

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलव (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 4, मई, 2024

का.आ. 1905(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा-20' क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 3779 (ज) तारीख 23 अगस्त 2023 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को मध्य प्रदेश राज्य के इंदौर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् रतलाम- इन्दौर - डॉ० अम्बेडकरनगर- खण्डवा आमान परिवर्तन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा-20' क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् "फ्री प्रेस जनरल" में तारीख 26.08.2023 और "नई दुनिया, दैनिक भास्कर में तारीख 26.08.2023 को प्रकाशित किया गया था। और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किया गया। धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा-20 (ड) की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में पूर्णतया निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के इन्दौर जिले में रतलाम-इन्दौर डों अम्बेडकर नगर-खण्डवा सेक्शन का पश्चिम रेलवे आमान परिवर्तन परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्रमांक	जिला का नाम	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	खसरा संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रभावित क्षेत्रफल हे०	भू-स्वामी का नाम
1	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	सांतेर	4/1	निजी	सिचित	0.025	ईश्वर सिंह पिता शंकर सिंह सोलंकी
2	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	सांतेर	63/2	निजी	सिचित	0.109	कैलाश पिता मोहनलाल जाति अहिर
3	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	सांतेर	63/1	निजी	सिचित	0.021	सुन्दर बाई बेवा मन्नूलाल अजय संजय संगीता आशा पिता मन्नूलाल शारादा बेवा कमलेश शोरभि खुशी अभिज्ञान कमलेश तीनों अज्ञान जाति पालन कर्ता शारद बेवा कमलेश शोभाबाई बेवा गयाप्रसाद अभिलाष पिता गयाप्रसाद यादव
4	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	सांतेर	64/4/1/1/1/1/1/1	निजी	सिचित	0.054	शोभाबाई बेवा गयाप्रसाद अभिलाष पिता गयाप्रसाद यादव
5	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	सांतेर	64/4/1/1/2	निजी	व्यपवर्तित	0.110	श्रीनाथ ईस्टेट एक पिता साझेदारी फर्म द्वारा अधिकृत साझेदार वैकुण्ठ नारायण पिता मगनलाल अग्रवाल तपन पिता हरिशचन्द्र सिद्धल
6	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	सांतेर	64/1/1/21/2	निजी	व्यपवर्तित	0.040	रंजना पति श्रीराज सोनी काजल पति कृष्ण कुमार सोनी तपन पिता हरिशचन्द्र राम पिता बैकुण्ठनारायण अग्रवाल
7	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	सांतेर	64/1/1/21/1	निजी	असिचित	0.041	तपन पिता हरिशचन्द्र राम पिता बैकुण्ठनारायण अग्रवाल हरीश पिता भजनलाल कनोजिया मीराबाई बेवा छगनलाल धीरेन्द्र विरेन्द्र पिता छगनलाल यादव जाति गवली
योग							0.400	
1	इन्दौर	डों अम्बेडकर नगर (महू)	हरनिर्योखेडी	113/1/4/1	निजी	असिचित	0.089	कमलाबाई बेवा कान्तीलाल राकेश सतीश हरिशराजेश पिता कांतिलाल नूपुर चेतन सूरज पिता कैलाश चन्द्र मीना पति कैलाश चन्द्र ओमप्रकाश पिता हवेलीरामखनूजा राजीवकुमार खनूजा पिता सुरेन्द्रपाल खनूजा मनीष प्रजापति पिता कैलाशचन्द्र

								प्रजापति
2	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	113/1/6/1	निजी	सिचित	0.015	हरिलाल पिता नारायणजी जाति माली
3	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	112/4	निजी	सिचित	0.007	हरिलाल पिता नारायणजी जाति माली
4	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	113/1/5	निजी	सिचित	0.024	किशनलाल पिता नारायणजी जाति माली
5	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	103/1	निजी	सिचित	0.048	कविता पति सुरेश चन्द जाति भाटिया
6	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	103/3/1	निजी	असिचित	0.034	मेसर्स श्रीकृष्णादेवकोन तर्फे डायेरेक्टर नवीनजैन पिता श्रीकेशरीमल जैन आनंद चांदा पिता ओमप्रकाश शीतल पति आनंद चांदा
7	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	106/1/1	निजी	असिचित	0.069	मेसर्स श्रीकृष्णादेवकोन तर्फे डायेरेक्टर नवीनजैन पिता श्रीकेशरीमल जैन आनंद चांदा पिता ओमप्रकाश शीतल पति आनंद चांदा
8	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	106/2	निजी	सिचित	0.135	हारुन पिता महोदमर जाति मुसलमान
9	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	107	निजी	सिचित	0.011	ओमप्रकाश पिता द्वारकाप्रसाद मूली बाई बेवा द्वारकाप्रसाद जाति लोधा
10	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	हरनियॉखेडी	81/1/3	निजी	असिचित	0.023	टंकित पिता गोपाल गहलोत शुभम पिता मोहनलाल ओमप्रकाश पिता नारायण शोभा पति विनय खण्डेलवाल
						योग—	0.455	
1	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	नेऊगुराडिया	189 / 1	निजी	सिचित	0.019	जगन्नाथ पिता रामप्रसाद लौधा
2	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर(महू)	नेऊगुराडिया	189 / 2	निजी	सिचित	0.873	हरि सिंह पिता रामप्रसाद लौधा
योग							0.892	

[E Office F. No. E 297205-25]

धीरज कुमार, मुख्य अभियंता (निर्माण)-IV

MINISTRY OF RAILWAYS

[Western Railway (Construction Department)]

NOTIFICATION

Mumbai, the 4th May, 2024

S.O. 1905(E).—Whereas by the Notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 3779 (E), dated 23th August, 2023 published in Gazette of India Extraordinary. Part II, section-3, Sub-section (ii), of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (here in after referred to as the said Act), the Central Government, has declared its intention to acquire the land specified in the Schedule-

Annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, Ratlam-Indore -Dr. Ambedkar Nagar - Khandwa Gauge Conversion Project in the State of Madhya Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily “Free press Journal” dated 26th August, 2023 and “Nai Duniya” & “Dainik Bhaskar” dated 26th August, 2023 under sub-section (4) of Section 20A of the said Act. And, where as, Nil objection has been received by the competent authority.

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the power conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed here to shall be acquired for the afore said purpose.

And, further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20 (E) of the said Act, the Central Government here by declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, Ratlam-Indore-Dr. Ambedkar Nagar-Khandwa Gauge Conversion Project in the state of Madhya Pradesh.								
S.No.	Name of District	Name of Sub District	Name of Village	Khasra No.	Type of Land	Type of Nature	Affected Land (Ha.)	Land Owner
1	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Santer	4/1	Private	Irrigated	0.025	Ishwar singh S/O Shankar Singh Solanki
2	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Santer	63/2	Private	Irrigated	0.109	Kailash S/O mohanlal Caste Ahir
3	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Santer	63/1	Private	Irrigated	0.021	Sundarbai Widow Mannulal Ajay Sangeeta Asha S/O Mannulal Sharda Widow Kamlesh Shorbhi Khushi Abhigyaan Kamlesh all three ignore caste Sharda widow kamlesh Shobhabai Widow Gayaprasad Abhilash S/O Gayaprasad Yadav
4	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Santer	64/4/1/1/1/1/1/1	Private	Irrigated	0.054	Shobhabai Widow Gayaprasad Abhilash S/O Gayaprasad Yadav
5	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Santer	64/4/1/1/2	Private	Diverted	0.110	Srinath Estate one S/O Authorised partner by partnership farm Vaikund Narayan S/O Maganlal Aggarwal Tapan S/O Harishchandra Siwal
6	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Santer	64/1/1/21/2	Private	Diverted	0.040	Ranjana Husband Shriraj soni kajal husband Krishna Kumar soni tapan S/O Harishchandra Ram S/O Baikunthnarayan Agarwal
7	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Santer	64/1/1/21/1	Private	unirrigated	0.041	Tapan S/O Harishchandra Ram S/O Baikunthnarayan Agarwal Harish S/O Bhajanlal Kanojia Mirabai wife Chhaganlal Dharendra Virendra S/O Chhaganlal yadav caste Gawali
Total							0.400	
1	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	113/1/4/1	Private	unirrigated	0.089	Kamlabai Widow Kantilal Rakesh Satish harishrajesh S/O Kantilal Nupur

								chetan suraj S/O kailash Chandra Meena W/O kailash Chandra om Prakash S/O Haveli Ram Khanuja Rajivkumar Khanuja S/O Surendrapal Khanuja manish PrajaW/OS/O kailash Chandra Prajapati
2	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	113/1/6/1	Private	Irrigated	0.015	Harilal S/O Narayanji Caste Mali
3	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	112/4	Private	Irrigated	0.007	Harilal S/O Narayanji Caste Mali
4	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	113/1/5	Private	Irrigated	0.024	Kishanlal S/O Narayanji Caste Mali
5	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	103/1	Private	Irrigated	0.048	Kavita W/O SureshChand Jati Bhatia
6	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	103/3/1	Private	unirrigated	0.034	M/S Shrikrishnadevkon Director Naveen jain S/O Srikeshrimal Jain Anand Chanda S/O Omprakash Sheetal W/O Anand chanda
7	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	106/1/1	Private	unirrigated	0.069	M/S Shrikrishnadevkon Director Naveen jain S/O Srikeshrimal Jain Anand Chanda S/O Omprakash Sheetal W/O Anand chanda
8	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	106/2	Private	Irrigated	0.135	Aaron S/O Mahoumar caste Muslim
9	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	107	Private	Irrigated	0.011	Omprakash S/O Dwarkaprasad mooli Bai W/O Dwarkaprasad caste Lodha
10	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Harniyakhedi	81/1/3	Private	unirrigated	0.023	Ankit S/O Gopal Gehlotshubham S/O Mohanlal Omprakash S/O Narayan Shobha W/O vinay Khandelwal
						Total	0.455	
1	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Neuguradiya	189/1	Private	Irrigated	0.019	Jagannath S/O Ramprasad Laudha
2	Indore	Dr. Ambedkarnagar (Mhow)	Neuguradiya	189/2	Private	Irrigated	0.873	Hari Singh S/O Ramprasad Laudha
						Total	0.455	

[E Office F. No E 297205-25]

DHEERAJ KUMAR, Chief Engineer (Construction)-IV